בבית המשפט העליון

מ"ח 3290/24

לפני: כבוד השופט י' עמית

המבקש: פלוני

נגד

המשיבה: מדינת ישראל

בקשה שנייה למשפט חוזר

בשם המבקש: בעצמו

החלטה

בקשה שנייה להורות על קיום משפט חוזר לפי סעיף 31 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן: החוק) בעניינו של המבקש, שהורשע בשורת עבירות אלימות.

1. ההליכים שהתנהלו בעניינו של המבקש פורטו בהחלטתי בבקשה קודמת שהגיש המבקש, ואפנה את הקורא למ"ח 4817/23 פלוני נ' מדינת ישראל (9.7.2023). בתמצית, המבקש הורשע לאחר ניהול הוכחות בכך שתקף את המתלוננת, מי שהייתה בת זוגו ואם ילדיו, בשתי הזדמנויות שונות.

בבסיסו של מוסד המשפט החוזר עומדת השאיפה ליצור איזון בין עקרון חקר האמת ומניעת הרשעות שווא לבין עקרון סופיות הדין (ראו למשל, מ"ח 2363/16 שליפר נ' מדינת ישראל, פסקה י' (7.8.2016); מ"ח 3489/22 חסין נ' מדינת ישראל, פסקה 4.12.2022)), ואין הוא מהווה הליך ערעורי נוסף. כאשר מדובר בבקשה נוספת למשפט חוזר, האיזון ייטה

לטובת סופיות הדיון ביתר שאת. עיקרון זה בא לידי ביטוי בתקנה 8 לתקנות בתי המשפט (סדרי דין במשפט חוזר), התשי"ז-1957 הקובעת כי "סירב נשיא בית המשפט העליון להורות על משפט חוזר, לא תוגש בקשה נוספת או אחרת בשל עילה ששימשה יסוד לבקשה שסירבו לה". תכליתה של תקנה זו היא למנוע הגשת בקשות חוזרות ונשנות בעניינם של מי שלא השלימו עם הרשעתם (מ"ח 3766/16 פלוני נ' מדינת ישראל, פסקה ט (13.9.2016); מ"ח 285/23 צדיק נ' מדינת ישראל, פסקה 5 (15.1.2023)).